
 

 
 
Від 27.01.2026 №18 
 
Про  організацію дитячого 
харчування учнів школи у 2026 р. 
 

​На виконання  наказу Управління освітньої інфраструктури  ДОК ЛМР від. 
13.12.2025 №105р   «Про організацію харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти Львівської МТГ у 2026 році» , наказу відділу освіти Галицького та 
Франківського районів від 30.12.2025 №01-20/248 , відповідно до Закону України 
«Про освіту»,Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо–переміщених осіб»,Закону України « Про 
статус ветеранів війни,гарантії їх соціального захисту», постанови Кабінету 
Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», ухвали ЛМР 
від 22.12.2022 №2873 «Про затвердження Програми безоплатного харчування 
дітей та учнів у закладах освіти ЛМТГ на 2023-2030 роки», ухвали  ЛМР від 
18.12.2025 №7244 «Про бюджет Львівської міської територіальної громади на 
2026 рік», з метою  забезпечення повноцінного харчування учнів закладів 
середньої освіти Львівської МТГ, а також встановлення єдиних грошових норм 
при організації безоплатного харчування учнів 
 

Н А К А З У Ю : 
 

1. Безкоштовне одноразове харчування учнів у 2026 році здійснювати  з 
дотриманням вимог чинних нормативно – правових актів в межах видатків на 
харчування, передбачених міським бюджетом галузі освіти на 2026р. 

2. Надавачу послуг з харчування Пограничній Марії Степанівні відповідно 
до договору від 27.01.2026. № 36/26/1: 

2.1. Забезпечити вартість харчування учнів з 27 січня 2026р. у граничних 
нормах відповідно до укладеної угоди 60 грн 00 коп., а саме для: 

-   дітей-сиріт, 
-   дітей, позбавлених батьківського піклування  
-   дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і 

інклюзивних класах 
-  дітей із сімей , які отримують допомогу згідно із Законом України « Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» (на підставі довідок з 
управління праці і соціального захисту населення.) 

-  дітей з числа осіб визначених у статтях 10 та 10’ Закону України « Про 
статус ветеранів війни ,гарантії їх соціального захисту» 
           -  учнів 1 – 4 класів  
            - учнів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності 
ЛМТГ з числа дітей  (рідних ,усиновлених,  пасинків, падчерок ),учасників бойових 
дій (яким у встановленому порядку надано такий статус) 
            - учнів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності 



ЛМТГ з числа дітей  (рідних ,усиновлених,  пасинків, падчерок ) осіб ,які 
брали/беруть участь у заходах ,необхідних для забезпечення оборони України 
,захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
російської федерації проти України. 
            - учнів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності 
ЛМТГ з числа дітей  (рідних ,усиновлених,  пасинків, падчерок ) осіб з 
інвалідністю внаслідок війни 
             - учнів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності 
ЛМТГ з числа дітей  (рідних ,усиновлених,  пасинків, падчерок)  постраждалих 
учасників Революції Гідності та Героїв Небесної Сотні  
           -  дітей з багатодітних сімей 
            -  дітей працівників закладів охорони здоров’я, померлих внаслідок корона 
вірусної хвороби (COVID-19) 
           -  дітей з числа  внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів 
           - Учнів закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності 
ЛМТГ з числа дітей ( рідних, усиновлених, пасинків, падчерок) Захисників та 
Захисниць України, які перебувають у полоні або зникли безвісти. 
           - дітей з числа осіб, визначених у пункті 11 частини першої статті 30 Закону 
України « Про статус і соціальний захист громадян , які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи».  
          -дітей з інвалідністю. 
          2.2.  для забезпечення харчування учнів вищевказаних категорій 
використовувати меню, подане в Додатку 1-8 до наказу управління освіти 
департаменту розвитку Львівської міської ради від 12.12.2024.№ 694р. «Про 
затвердження примірного чотиритижневого  меню для організації дитячого 
харчування у закладах загальної середньої освіти ЛМТГ».​  
          2.3.   обов’язково використовувати перелік продукції шкільних буфетів, 
затверджений  наказом управління освіти департаменту розвитку Львівської 
міської ради від 10.10.2023 №439р. (Додаток1 та Додаток 2) 
          2.4. створити умови для здійснення питного режиму (встановлення 
ємностей з водою). 
         3.  Заступнику директора Е.Бордовській: 
          3.1. Забезпечити систематичний контроль за організацією  харчування учнів 
1-11 класів, а також за дотриманням санітарно-протиепідемічних умов для 
харчування. 

     3.2. Вжити заходів щодо максимального охоплення гарячим харчуванням 
учнів 5-11 класів. 

3.3. Щоквартально аналізувати стан організації харчування учнів, 
заслуховувати дане питання на педрадах. 

4. Медичній сестрі забезпечити щоденний контроль за 
санітарно-епідемічним станом їдальні та веденням відповідної документації щодо 
їдальні.  
           6. Громадським інспектором з охорони дитинства призначити соціального 
педагога Шпек В.С. 

7. Заступнику директора Е.Бордовській довести даний наказ до відома 
вчителів та батьків. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
 
 
 
 
Директор школи​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Віта ГІРЧАК 
 
З наказом ознайомлені: 



_____________________Марія ПОГРАНИЧНА 
_____________________Ельвіра БОРДОВСЬКА​ ​ ​ ​ ​
​  
 
 


	 
	 
	 
	 
	Директор школи​​​​​​​Віта ГІРЧАК 

